hem! sit homo, non tantum iumentis insipientibus comparatus, sed etiam repentibus et venenatis animalibus, scorpio, serpens, genimen viperarum factus, qui inter filios Dei numerabatur. Vidistisne quomodo dissipavit et perdidit substantiam suam? « Et postquam omnia consummasset adolescentior filius, cepit egere. » In famem lucidit, sed nondum ad reditum respexit; erat enim dissolutus; ilico, « Abiens adhesit uni civium illius regionis. Et misit illum in villam suam ut pasceret porcos. »

Sei quoniam regionis a Deo longinquas rives et principes? Omnino demones, pro quibus libidinum nutritor, publicanorum furumque caput et dux scditionis constitutus est celestis Patris illius; nam omnis quidem cupiditas inre propter summam obscenitatem porcina appellatur; porci autem sunt in luto cupiditatum se volutantes, quorum ille princeps, quia voluptatum concupiscentia omnes superabat, non poterat satiari de siliquis quas porci manducabant, id est, satietatem propriæ concupiscentiæ accipere non poterat. Quomodo corporis natura non satis poterat ganeonis impetibus ministrare? Aurum vel argentum amico auri et argenti supervenias, inopiam ejus adauxit, et quantum magis affuxerit, tantum ad majora concupiscentiam disposuit; mundus universus vix, seu potius nequaquam uni avaro et cupido sufficit. Igitur cum isti quidem sint multi, mundus vero unus, quomodo ergo poterit quis eorum suam satiare concupiscentiam? Unde ille a Deo procul amotus non poterat satiari; nemo enim, inquit, dabat ei quo satiaretur. Nam quis ei dedisset? Deus aberat, cujus solo intuitu jucunda videnti supervenit satietas, prout David dixit: « Satiaber cum appareerit mihi gloria tua »<sup>47</sup>. Diabolus volebat turpium ejus concupiscentiarum præbere satietatem, cum ista soleat mobiles animas a sua ad illa proclivitate convertere. Merito igitur nemo ei quo satiaretur dabat.

Tandem ergo ad se reversus ille a patre procul profectus, et quo calamitatis pervenerat meditatus, semetipsum desebat dicens: « Quot mercenarii in domo patris mei abundant panibus, ego autem hic fame pereo. » Quinam mercenarii? qui per poenitentiam lacrymas et humilitatem quasi mercedem redemerant salutem. Filii autem sunt qui per charitatem erga illum mandatis ejus subditi fuerunt, prout dixit Dominus: « Qui diligit me, mandata mea servabil »<sup>48</sup>. Adolescentior ergo filius a dignitate filii excidens, et a patria sancta egressus necnon fame correptus, semetipsum vituperat et humiliat, cum poenitentia dicens: « Surgam et ibo ad patrem meum, et procidens dicam ei: Pater, peccavi in caelum et coram te ». Juro ergo a principio dicebamus quoniam pater iste Deus est; nam quomodo

<sup>47</sup> Psal. xvi, 15. <sup>48</sup> Joan. xiv, 23.

in cœlum peccavit elongatus a patre: filius, nisi a cœlestis esset Pater? Ait ergo: Peccavi in cœlum, scilicet in sanctos qui in cœlo sunt, et quorum civitas in cœlo versatur; et coram te qui cum sanctis tuis in cœlo habitas. « Et jam non sum dignus vocari filius tuus; fac me sicut unum de mercenariis tuis. » Pulchre in humilitate addidit: Fac me: nemo enim a se ipso suscipit gradus ad virtutem, etsi non sine ejus consensu assequatur. « Et surgens, inquit, venit ad patrem suum: cum autem adhuc longe esset... » Verum quomodo venit et adhuc longe erat; quare misericordia motus pater ejus ivit in occursum illius? Pœnitens homo ex animam bona sibi proponit et a peccato exsurgit, ad Deum pergit: sed pravis consuetudinibus et præsumptionibus tyrannice vexatus, adhuc procul abest a Deo, valdeque eget superna misericordia et auxilio, si salvandus est.

καὶ τῶν προλήψεων λογιστικῶς τυραννούμενος, ἐστὶ εὐσπλαγχνίας καὶ βοηθείας, εἰ μέλλει σώζεσθαι.

Ideo pater misericordiarum descendens occurrit, et amplexus dilexit, suisque servis, seu sacerdotibus iussit stolam primam proferre scilicet titu dignitatem quam primam per sanctum baptismam induerat, et dare annulum in manum ejus, id est actioni animæ quæ per manum manifestatur. videre sigillum contemplativæ virtutis, arrhas futuræ hæreditatis; et in super iussit dari calceamenta in pedes ejus, divinam vigilantiam et firmitatem, quibus roboratus ambulare queat super serpentem et scorpionem, æcnem super omnem inimicam potentiam. Deinde vitulum jubet saginatum afferri et occidi et in escam arponi. Vitulus ipse Dominus est qui egressus ex adyto divinitatis et de superna omnium sede, necnon ut homo in terra visus, languam vitulini pro nobis peccatoribus occiditur; et tanquam saginatus panis more in escam nobis arponitur. Communem facit postea Deus lætitiã, communemque convivium cum sanctis suis, nostram ex summa benignitate assumens et dicens: Eamus, manducemus et epulemur. Senior autem filius irascitur. Refert iste mihi Judæos propter vocationem gentium iudeos, scribas et Phariseos scandalizatos quoniam Dominus peccatores suscipit et cum ipsis manducat. Si vero hæc de justis intelligere volueris, quid mirum si justus ignorat incomprehensibiles divinæ bonitatis divitias? Ideo hortatur eum communis Pater, justaque docet, dicens ad illum: Tu semper mecum es, immutabilis lætitiæ particeps; epulari autem et gaudere oportebat quia frater tuus hic mortuus erat, et revixit; perierat, et inventus est; mortuus erat per peccatum, et revixit per pœnitentiam; perierat quia in Deo non inveniebatur, inventus ergo cœlum replet gaudio, sicut scriptum est: i Gaudium erit in cœlo super uno peccatore pœnitentiam agente. » Quid est quare præsertim tristatur senior filius? Quia, inquit, nunquam dedisti mihi hædam, ut cum amicis meis epularer, sed